
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
  
 
  
 
 
 
 
                           A mnoho dalšího ...  

PRÁVĚ DRŽÍTE V RUCE 
5. ČÍSLO 

14. ROČNÍKU (2015/2016) 
ŠKOLNÍHO ČASOPISU 

ZŠ BRATŘÍ ČAPKŮ ÚPICE 

Pro nás, předškoláky, 
se konala  

Školička nanečisto. 

Se školním sborečkem 
jsme měli svůj první 
opravdický koncert. 

Celý týden jsme 
jezdili lyžovat do 
Mladých Buků. 

Jak pro veřejnost, tak  
i pro žáky jsem 

přednášel o Sinťiangu. 

Pro žáky 2. – 4. ročníku byla 
připravena soutěž 

v poznávání živočichů. 



ZŠ BRATŘÍ ČAPKŮ POŘÁDÁ V SOBOTU 13. ÚNORA OD 9.00 
3. ROČNÍK ZADY CUPU VE FLORBALU. 

Místo konání: tělocvična ZŠ Bratří Čapků 
Přihlášky zasílejte nejpozději ve středu 10. února na: zakouril@zsbcupice.cz nebo volejte na 499881138, 

499994875, 731519030. 
Počet hráčů ve hře: brankář + 4 hráči; maximální počet hráčů na soupisce: 10. 

Kapitán musí být současným či bývalým žákem nebo zaměstnancem ZŠ Bratří Čapků. 
Startovné: 350 Kč (platí se v den turnaje). Maximálně 15 týmů. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Telefony: E-mail: 
do školy (napojen na ústřednu): blahovkaupice@volny.cz 
499881138 zakouril@zsbcupice.cz 
do ředitelny (+ fax): Webové stránky školy: 
499884875 www.zsbcupice.cz 
do školní jídelny: 
499781336 
 

PROČ SE SLAVÍ SV. VALENTÝN? 
Kněz Valentýn porušoval v době kruté vlády Klaudia II. zákaz sňatků a 
dál oddával mladé zamilované páry. Jenže jednu noc císařovi vojáci 
vtrhli do kostela, Valentýna zajali a uvrhli do vězení. A potom se stalo 
něco velmi zvláštního. U jeho oken a dveří se začali shromažďovat 
dopisy a drobné dárečky od těch, kterým pomohl nebo se chystal 
pomoci tím, že je oddá. Dávali mu tím najevo, že věří stejně jako on v 
lásku. Dcera jeho žalářníka se také rozhodla, že jej navštíví a vymohla 
si dovolení na otci. Valentýn se do ní zamiloval. V den jeho popravy, 
tedy 14. února 269 př.n.l., jí zanechal dopis, ve kterém jí vyznává lásku 
a podepsal jej: „Od Tvého Valentýna“. (Zde bychom mohli hledat 
původ "Valentýnských přáníček") 
OSLAVTE S NÁMI SV. VALENTÝNA! 
Na pátek 12. 2. je pro vás připraveno: 
Pošlete své oblíbenkyni – svému oblíbenci „Valentýnku“ 
(speciální „valentýnská poštovní schránka“ bude od rána do 
8.50 k dispozici u dveří do místnosti zástupce ředitele; 
„valentýnky“ budou předávány o hlavní přestávce). 
 

ZŠ Bratří Čapků pořádá 
v pátek 19. února 2016  

ve školní jídelně  
 

DISCO PARTY 
 

Pro žáky 1. – 3. roč.: 16.30 – 18.30, 
pro žáky 4. – 6. roč.: 18.30 – 21.00. 

 
Vstupné: 20 Kč. 

 
O hudební produkci se postarají 

Vendy Korubová a Simča Knížová. 
Každý účastník si může přivést 
jednoho kamaráda, který není 

z naší školy. 
Účastníci budou mít možnost 

zakoupit si drobné občerstvení. 
 

Vendula Korubová, Simona Knížová 
a Martin Dytrych 

zvou žáky 6. – 9. ročníku  
na víkendovku 

 

JEDEN ZA VŠECHNY, 
VŠICHNI ZA JEDNOHO. 

 

která se bude konat 6. – 7. února 2016 
v prostorách tělocvičny a učebny přírodopisu. 

Přihlášky budou rozdávány v pondělí 25. ledna. 
Můžeme slíbit zajímavý program. 

 

PRÁZDNINY 
Čekají nás teď hned dvoje! 

Prvními jsou jednodenní prázdniny pololetní, které se 
uskuteční v pátek 29. ledna (tedy den poté, co žáci 

přinesou domů výpis z vysvědčení). Znovu jdou žáci 
do školy v pondělí 1. února! 

 
Na únor pak připadají jarní prázdniny.  

Ty v okrese Trutnov proběhnou  
od pondělí 22. února do pátku 26. února. 

Znovu jdou žáci do školy v pondělí 29. února! 
 

ZŠ BRATŘÍ ČAPKŮ POŘÁDÁ PRO SVÉ ŽÁKY ODPOLEDNÍ BRUSLENÍ 
NA ZIMNÍM STADIONU V TRUTNOVĚ. 

Pro žáky 1. – 3. ročníku ve čtvrtek 18. února. 
Odjezd: v 12.15 z náměstí T. G. M. v Úpici. Příjezd: cca v 15.00 opět na náměstí. 

Pro žáky 4. – 9. ročníku ve středu 17. února. 
Odjezd: v 12.25 z náměstí T. G. M. v Úpici. Příjezd: cca v 15.00 opět na náměstí. 

Bruslit a soutěžit budeme cca 90 minut. Škola hradí pronájem stadionu, žáci přispívají 40 Kč. 
Pití a svačinu si vezměte s sebou! 



 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

stránku připravil Martin Zakouřil 

Kategorie 6. tříd bez atlasu s atlasem celkem pořadí 
Daniela Maršíková 9 9 18 1. 

Tomáš Kuťák 8 10 18 2. 
Nikola Winklerová 11 5 16 3. 
Veronika Hlavicová 10 6 16 4. 

Leona Kubasová 7 7 14 5. 
Lucie Mlýnková 6 8 14 6. 

Filip Turek 2 6 8 7. 

Kategorie 7. tříd bez atlasu s atlasem celkem pořadí 
Tomáš Hofman 10 14 24 1. 

Eliška Mesnerová 8 13 21 2. 
Michal Černý 5 13 18 3. 

Karolína Matysková 5 8 13 4. 

Kategorie 8. – 9. tříd bez atlasu s atlasem celkem pořadí 
Daniel Marek 9 9 18 1. 

Anna Marie Řeháková 5 11 16 2. 
Anna Skřivánková 5 9 14 3. – 4 

Jiří Šťovíček 5 9 14 3. – 4  
Lukáš Kejzlar 4 9 13 5. 
David Hejna 6 6 12 6. 

Karolína Součková 3 7 10 7. 
Michaela Hájková 2 5 7 8. 

Petr Müller 2 3 5 9. 
Dominik Endlich 1 3 4 10. 

Vít Pulchart 0 4 4 11. 

Svým vítězstvím v kategorii 8. – 9. tříd se stal Daniel Marek již trojnásobným vítězem školního kola 
Zeměpisné olympiády. Soutěž, která je rozdělena do tří kategorií, se uskutečnila ve dnech 12. a 14. ledna. 
V kategorii 7. tříd oplatil Tomáš Hofman loňskou porážku od Michala Černého. Mezi ně se letos trochu 
překvapivě vklínila ještě Eliška Mesnerová. Nejdramatičtější byla určitě kategorie 6. tříd. O vítězství Daniely 
Maršíkové nad Tomášem Kuťákem totiž rozhodoval pouze vyšší počet bodů v testu bez atlasu. Všem 
účastníkům patří poděkování za účast a snahu.   



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Krásným vánočním koncertem zakončil Blahováček letošní kalendářní rok. Loutkové divadlo se zaplnilo do 
posledního místa. Rodiče, prarodiče, známí i kamarádi se s námi přišli v tomto předvánočním shonu pozastavit a 
vychutnat tu správnou vánoční atmosféru. Připraven pro ně byl hodinový program plný méně známých zimních 
písniček, ale i klasických koled, které k Vánocům bezpochyby patří. 
Děkuji dětem za krásný zážitek, přeji všem klidné prožití vánočních svátků a do nového roku 2016 hlavně hodně 
zdraví.                                                                  (Radka Řeháková) 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Přes 80 žáků 2. – 4. tříd naší školy si přišlo vyzkoušet své znalosti o zvířatech. Přestože měli žáci za úkol poznat i 
celkem neznámá zvířata (např. okapi, perutýn nebo kamzík), většina žáků prokázala velmi dobré znalosti. To 
potvrzuje i výsledková listina. V nejmladší kategorii 2. tříd dokonce 3 žáci poznali všech 12 zvířat. V dalších 
kategoriích dosáhli plný počet bodů pouze vítězové – František Kuhn a Barbora Peterová. Nejlepší soutěžící 
v každé kategorii obdrželi jako již tradičně diplom a sladkou odměnu. 

(Martin Zakouřil) 
P.S.: Podrobnější výsledky najdete na našich webových stránkách, kde si také můžete vyzkoušet, jak byste 
v soutěži obstáli.  

Soutěž „Poznáváme živočichy“ 
Kategorie: žáci 2. ročníku 

1. – 3.   Vojtěch Tvarůžek (2.A)  12 b.  
1. – 3. Maxmilián Šeda (2.A) 12 b. 
1. – 3. Veronika Vavrušová (2.B) 12 b. 
4. – 7. Antonín Bárta (2.A) 11 b. 
4. – 7. David Kuba (2.B) 11 b. 
4. – 7. Petra Regnerová (2.A) 11 b. 
4. – 7. Amelie Viková (2.A) 11 b. 
8. – 12. Vojtěch Synáč (2.A) 10 b. 
8. – 12. Dominika Davidová (2.A) 10 b. 
8. – 12. Jana Nývltová (2.B) 10 b. 
8. – 12. Jakub Káža (2.B) 10 b. 
8. – 12. Ondřej Křížek (2.A) 10 b. 
13. – 18. Jan Benko (2.A) 9 b. 
13. – 18. Gabriela Dušková (2.B) 9 b. 
13. – 18. Adriana Davidová (2.B) 9 b. 
13. – 18. Tereza Wernerová (2.B) 9 b. 
13. – 18. Matěj Klíma (2.B) 9 b. 
13. – 18. Kristýna Křížková (2.A) 9 b. 
19. – 20. Nikola Mádrová (2.B) 8 b. 
19. – 20. Matěj Endlich (2.B) 8 b. 
21. – 26. Martin Kejzlar (2.B) 7 b. 
21. – 26. Natálie Solarzová (2.B) 7 b. 
21. – 26. Adéla Hrdinová (2.B) 7 b. 
21. – 26. David Škoda (2.B) 7 b. 
21. – 26. Hana Jeschková (2.B) 7 b. 
21. – 26. Erika Danko (2.A) 7 b. 
27. Kateřina Šrytrová (2.B) 6 b. 
28. – 29. Matěj Manych (2.B) 5 b. 
28. – 29. Michaela Ludvíková (2.B) 5 b. 
 

Kategorie: žáci 3. ročníku 
1.   František Kuhn (3.B) 14 b. 
2. – 3. Ondřej Polc (3.B) 13 b. 
2. – 3. Dominika Meierová (3.A) 13 b. 
4. – 8. Kateřina Mesnerová (3.B) 11 b. 
4. – 8. Barbora Růžičková (3.B) 11 b. 
4. – 8. Tereza Hejcmanová (3.A) 11 b. 
4. – 8. Kristýna Kábrtová (3.A) 11 b. 
4. – 8. Markéta Sabevová (3.B) 11 b. 
9. – 13. Anna Písaříková (3.A) 10 b. 
9. – 13. Jakub Kryl (3.B) 10 b. 
9. – 13. Tereza Jakubčaninová (3.B) 10 b. 
9. – 13. Ivona Szelke (3.B) 10 b. 
9. – 13. Václav Horák (3.B) 10 b. 
14. Anna Hřebíčková (3.A) 9 b. 
15. Adam Kuric (3.B) 8 b. 
16. – 17. Vanesa Rybárová (3.A) 7 b. 
16. – 17. Andrea Šrytrová (3.A) 7 b. 
18. – 20. Michal Hájek (3.B) 6 b. 
18. – 20. Antonín Oláh (3.B) 6 b. 
18. – 20. Veronika Hejcmanová (3.A) 6 b. 
 

Kategorie: žáci 4. ročníku 
 

1.   Barbora Peterová (4.A) 16 b. 
2. – 7. Lucie Šedová (4.A) 15 b. 
2. – 7. Jakub Černý (4.B) 15 b. 
2. – 7. Vojtěch Petera (4.A) 15 b. 
2. – 7. Veronika Žďárská (4.A) 15 b. 
2. – 7. Adam Špringer (4.A) 15 b. 
2. – 7. Marina Zajacová (4.B) 15 b. 
8. – 12. Filip Novotný (4.A) 14 b. 
8. – 12. Jan Pospíšil (4.A) 14 b. 
8. – 12. Lukáš Hofman (4.A) 14 b. 
8. – 12. Anna Jiroušková (4.B) 14 b. 
8. – 12. Barbora Jiránková (4.B) 14 b. 
13. – 17. Vojtěch Šivák (4.A) 13 b. 
13. – 17. Petra Havlová (4.A) 13 b. 
13. – 17. Zbyšek Lacko (4.B) 13 b. 
13. – 17. Viktorie Vylíčilová (4.A) 13 b. 
13. – 17. Sabina Kubasová (4.A) 13 b. 
18. – 19. Lucie Srnová (4.A) 12 b. 
18. – 19. Veronika Nyklíčková (4.A) 12 b. 
20. – 24. David Balog (4.A) 11 b. 
20. – 24. Kamila Štěpánská (4.B) 11 b. 
20. – 24. Natali Luštincová (4.A) 11 b. 
20. – 24. Karolína Řeháková (4.A) 11 b. 
20. – 24. Jonáš Josef Mlýnek (4.A) 11 b. 
25. Natálie Ludvíková (4.B) 10 b. 
    



         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
            

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Naříkala jedna starší paní na ulici. Zoufale se kolem sebe rozhlížela. Přistoupil k ní člen bezpečnosti a povídá: „Co 
jste ztratila, paní?“ „Ale, upadlo mi někam jablko!“ „No a pro jedno jablko snad nebudete naříkat?“ „Pro jablko 
snad ne, ale já v něm mám zuby!“  
 
Voják se vrací z vycházky a vede na provaze kozu. Zastaví ho dozorčí u vchodu: „Kde jste ji vzal?“ „Našel jsem ji.“ 
„A co s ní budete v kasárnách dělat?“ „Nic, bude mi dávat mléko.“ „A co bude žrát?“ „Na cvičišti je trávy dost.“ „A 
kde pro ni postavíte chlív?“ „Nikde, vezmu ji na pokoj“ „A dovedete si, nešťastníku, představit ten smrad?“ „Ona si 
po čase zvykne.“ 
 
Usínají postarší manželé: „Řekni mi něco pěkného před spaním,“ prosí ona. „A co?“ „Třeba, že jsem tvá 
nejmilejší...“ „Ty si má nejmilejší.“ „A ještě řekni, že jsem tvůj poklad...“ „Jo, jsi můj poklad.“ „A teď něco řekni 
sám.“ „Dobrou noc.“  
 
 
 
  
 

Majitel obchodu s lihovinami v Paříži telefonuje v noci na policii: „Rychle přijeďte, někdo mi vykradl obchod!“ 
Komisař vyslal stíhací skupinu. Za půl hodiny podává vedoucí skupiny zprávu vysílačkou: „Už jsme je chytili. Byli 
to nějací mládenci..." „Gratuluji,“ chválí ho komisař. „Jak to, že se vám podařilo tak rychle je dopadnout?“ „To víte, 
utíkali po čtyřech...“  
 
Majitel psa si stěžuje zvěrolékaři: „Pane doktore, ten můj pes strašně lže!“ „Prosím Vás, jak jste na to přišel?“ 
„Jerry, tak řekni, jak dělá kočička?“ „Haf, haf!“ „Tak vidíte, už zase lže!“  
 
„Jamesi, kde mám doutník?“ „Na klavíru, sire!“ „Jamesi, dones klavír!“  
 
Rána, třeskot a borcení plechu. Bouračka. Pak vylezou řidiči, nic se jim nestalo. „Jsem šťastný, že to tak dopadlo, 
nikdy bych si neodpustil, kdybych viděl Vaši krev, pane!“ „Jsem rád, že jste z toho taky vyvázl zcela zdráv. Mám 
radost a to musíme zapít“ a vytáhl láhev koňaku a mocně upil. „A teď Vy, příteli.“ „Děkuji,“ říká druhý řidič, „až za 
chvíli, jen co přijde hlídka policie a sepíše protokol!“  
 
Povídá jeden námořník druhému: „Měl jsem prima kamaráda, ale zemřel, protože měl díru v kalhotách.“ „Prosím tě, 
já mám dvě a jsme naživu.“ „No jo, ale ty nejsi ve skafandru.“ 
 
„Co to máte na klíně?“ ptá se řidič autobusu vojína Bouchala. „Ale, kapitán mi nařídil, abych odvezl tuto 
nevybuchlou bombu k pyrotechnikům k likvidaci.“ „A to ji máte na klíně?“ praví přísně řidič. „Okamžitě ji dejte 
pod sedadlo!“ 
 
Mezi dvěma přítelkyněmi: „Jano, myslím, že jsem dnes v metru viděla tvého vedoucího, seděl přímo naproti mne.“ 
„Můžeš mi říci, co dělal?“ „Nic, spal celou cestu.“ „Máš pravdu, to byl on.“  
 
„Jean, sklenici vody!“ „Yes, sire.“ Když už jde Jean po dvacáté čtvrté pro sklenici vody, nesměle se zeptá: „To 
máte, sire, takovou žízeň?“ „Ne, Jean, hoří mi křeslo.“  
 
Chuck Norris nemá bankovní účet. Vždycky jenom oznámí bance, kolik potřebuje.  

 
 (Jiří Šťovíček) 

 



 
  
 
 
 
 
 
 
 
   
 
  
  
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

V úterý 5. ledna bylo ukončeno školní kolo Matematické 
olympiády pro páťáky a deváťáky. A napíšu to samé, co 
vloni. Velká náročnost „domácího“ kola odradila spoustu 
zájemců o tuto soutěž.  
V kategorii Z5 se tak školního kola zúčastnila pouze 
Tereza Mědílková, která odevzdala všech šest úloh. 
Vzhledem k tomu, že všechna řešení byla správná, 
postoupila Terezka se stoprocentní úspěšností do okresního 
kola. To se koná 19. ledna na Gymnáziu v Trutnově. 
Terezce budeme držet pěsti. 
V kategorii Z9 zvítězila Simona Knížová, která odevzdala 
čtyři správně vyřešené úlohy.  
Oběma dívkám gratuluji. 

(Martin Dytrych) 
 

O daleké zemi nám přijel vyprávět překladatel a průvodce Pavel Novotný. Ten v oblasti na západě Číny momentálně 
již několik let žije. 
Ve čtvrtek 21. ledna navečer se mohla jeho přednášky zúčastnit veřejnost, o den později si udělal čas na žáky našeho 
druhého stupně. 
Vyprávěl o krásách místní přírody (od pouští až po velehory). Ale hlavně o zdejších obyvatelích. Sinťiang totiž patří 
mezi oblasti, kde Číňané donedávna netvořili většinu. Významnou národnostní menšinou jsou tam Ujgurové. Podle 
nich bývá Sinťiang označován také jako Ujgurská autonomní oblast. 
A když přednáška, tak samozřejmě nesmí chybět zajímavosti. Věděli byste třeba, že název pouště Taklamakan 
znamená v překladu „Vejdi a už nevyjdeš“? Nebo že nejstarší kalhoty na světě byly nalezeny právě v poušti 
Taklamakan?  Přednáška byla zkrátka velmi zajímavá, zpestřená navíc o výuku několika  slov v čínštině. 

(Martin Dytrych) 
 



 

 
British x American english 

 British puzzle        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
  
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 stránku připravila Silvie Žďárská 

 

 

 

Víme, že je spousta rozdílů mezi britskou a 
americkou angličtinou. Nejenom ve výslovnosti, ale 
také ve významu jednotlivých slov. Zde jsou některá z 
nich: 

         
hranolky        CHIPS  FRENCH FRIES  
taxík   CAB  TAXI 
metro   TUBE  SUBWAY 
dálnice       MOTORWAY FREEWAY 
byt   FLAT  APARTMENT 
výtah   LIFT  ELEVATOR       
zahrada  GARDEN YARD 
tenisky   TRAINERS SNEAKERS 
kalhoty   TROUSERS PANTS 
film   FILM  MOVIE 
sušenka  BISCUIT COOKIE 
sladkosti  SWEETS CANDY 
prázdniny  HOLIDAY VACATION 
podzim  AUTUMN FALL 
guma   RUBBER ERASER  
      

Vodorovně 
1. tenisky 
2. metro  
4. hranolky      
5. dálnice 
7. výtah  
9. zahrada 

Svisle 
1. kalhoty 
3. film  
6. guma  
8. byt 

    American puzzle 
 

Vodorovně 
1. kalhoty  
4. film  
5. podzim  
6. guma  
8. sladkosti  
Svisle 

Svisle 
2. tenisky 
3. sušenka 
7. metro 
9. zahrada 
 

Zakroužkuj Britskou nebo Americkou angličtinu a spoj: 

ELEVATOR       metro 

FALL        sladkosti 

VACATION       zahrada 

FLAT        hranolky 

TROUSERS       taxík 

BISCUIT       výtah 

SUBWAY       byt 

SNEAKERS       podzim 

CHIPS        prázdniny 

RUBBER       kalhoty 

SWEETS       sušenka 

CAB        tenisky 

YARD        guma 
 
 



 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

Celkem 33 nadšených lyžařů a snowborďáků jezdilo ve dnech 18. – 22.1. do skiareálu Mladé Buky. Lyžaři byli 
rozděleni do tří skupin a jednu skupinu tvořili snowborďáci. První dvě skupiny jezdily od prvního dne na velkém 
vleku i sjezdovce a zdokonalovaly své lyžařské dovednosti. Začátečníkům stačily pouhé dva dny na to, aby mohli 
lyžovat také na velkém vleku a sjezdovce. Od středy velký vlek a sjezdovku zvládali  i snowborďáci. Všechny děti 
byly na závěr odměněny diplomem a vzpomínkovou fotografií. Všem instruktorům lyžařské školy Hellish Hill patří 
velké poděkování za přátelský a profesionální přístup. 

(Jana Hájková) 
 



 
  
 
 
 
 
 
 
  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
   
    
   
  
 
  
 
 
 
     
 
 
  
 
  

 
 
 
 

Držíme skvělé hodnoty prospěchu našich žáků: 
Průměrný prospěch v 1. pololetí školního roku 2014/2015 dosáhl hodnoty 1,71, což je hezký výsledek (2014/2015: 
1,61;  2013/2014: 1,59;  2012/2013: 1,66;  2011/2012: 1,67). 
Dalšího navýšení jsme se dočkali v kolonce vyznamenání: 
Letos jich je 162, zatímco v předešlých letech 161, 136, 133 a 120.  
Trochu poklesl i počet neprospívajících (mezi neprospívající jsou však počítačovým programem počítání i 
nehodnocení žáci): 
Počet neprospívajících v 1. pololetí školního roku 2015/2016 je 20 (2014/2015: 22;  2013/2014: 26;  2012/2013 24;  
2011/2012: 19). 
Naši žáci v 1. pololetí zameškali 10 402 hodin, 
což je 35,27 hodin na 1 žáka; 
(2014/2015: 14 089 hodin ... 48,42 hodin/žáka; 
 2013/2014: 10 276 hodin ... 38,20 hodin/žáka; 
 2012/2013: 11 600 hodin ... 44,11 hodin/žáka)  
Z výše uvedeného počtu hodin je 34 neomluvených, 
což je 0,12 hodiny na 1 žáka; 
(2014/2015: 53 hodin ... 0,18 hodiny/žáka; 
 2013/2014: 22 hodin ... 0,05 hodiny/žáka; 
 2012/2013: 12 hodin ... 0,05 hodiny/žáka) 
Celkem bylo uděleno: 
1 791 jedniček, 588 dvojek, 350 trojek, 188 čtyřek a 74 pětek. 
A jak dopadly jednotlivé třídy? U každé z nich je uveden průměrný prospěch jejích žáků: 
1.B (1,05); 1.A (1,06); 2.A (1,26); 2.B (1,27); 3.A (1,29); 4.A (1,38); 3.B (1,45); 4.B (1,52); 5.B (1,58); 5.A (1,76); 
9.A (1,93), 7.A (2,14), 6.A (2,32) a 8.A (2,47).                   (Martin Dytrych) 
 

1. stupeň: 2. stupeň: 
1. Karolína Řeháková (4.A) 46 b. 1. Renata Galuščáková (9.A) 52 b. 
2. Barbora Peterová (4.A) 43 b. 2. Eliška Mesnerová (7.A) 51 b. 
3. Petra Havlová (4.A) 41 b. 3. Anna M. Řeháková (8.A) 38 b. 
4. Kristýna Kuhnová (5.B) 39 b. 4. Jiří Šťovíček (9.A) 37 b. 
5. – 6. Natálie Košková (4.B) 36 b. 5.  Barbora Hilschová (9.A) 35 b. 
 Veronika Vavrušková (2.B) 36 b. 6. Leona Kubasová (6.A) 29 b. 
7. Viktorie Vylíčilová (4.A) 35 b. 7. Anita Čapková (7.A) 29 b. 
8. Eliška Groossmannová (5.B) 35 b. 8. Vendula Korubová (9.A) 29 b. 
9. – 10. Anna Nyklíčková (3.B) 34 b. 9. – 10. Karolína Matysková (7.A) 27 b. 
 Nela Špringerová (4.A) 34 b.  Anna Skřivánková (8.A) 27 b. 
11.  Andrea Zárubová (5.B) 34 b. 11. Eliška Žlůvová (9.A) 26 b. 
12. Tereza Wernerová (2.B) 34 b. 12.  Daniel Marek (9.A) 25 b. 
13. – 17. Erika Danko (2.A) 33 b. 13. Lucie Mlýnková (6.A) 24 b. 
 Tereza Jakubčaninová (3.B) 33 b. 14. Bára Procházková (8.A) 22 b. 
 Natali Luštincová (4.A) 33 b. 15. Karolína Součková (8.A) 21 b. 
 Lucie Šedová  (4.A) 33 b. 16. – 17. Veronika Hlavicová (6.A) 20 b. 
 Veronika Žďárská (4.A) 33 b.   K. Jakubčaninová (6.A) 20 b. 
18. Dominika Davidová (2.A) 31 b. 18. Andrea Čudková (9.A) 19 b. 
 

Nejlepší žáci 
1. ročníku: 

 

Andrea Jursíková, 
Ondřej Kulhavý, 

Jakub Šitina, 
 (všichni 1.A) 

 

Lena Šťovíčková, 
Antonín Vik, 

Kateřina Vlčková 
(všichni 1.B) 

Při rovnosti bodů 
rozhodoval lepší 
prospěch a menší 

počet přestupkových 
bodů. 



   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pátek 22. ledna se stal školním dnem nejen pro školáky, ale také pro mnohé rodiče a prarodiče. Ti měli totiž v tento 
den možnost navštívit výuku a sledovat své ratolesti přímo při vyučování. Akce se týkala prvních čtyř vyučovacích 
hodin. 
Nejpočetnější návštěva se sešla ve třídě 2.B. Jen při první hodině zde bylo osm návštěvníků. Děti se jim předvedly, 
jak umí hezky pracovat. 
Doufáme, že se tato akce rodičům i prarodičům líbila. 

(Martin Dytrych) 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Za to, že se předškoláčci snažili, dostali svoji první velikou jedničku s hvězdičkou. Úplně nakonec si zapsali za uši 
svůj první domácí úkol – krásně vybarvit omalovánku a přinést ji ukázat k zápisu. 
Děti, byly jste moc šikovné, těšíme se na vás v 1. třídě! 

(Veronika Prouzová) 
 

Začátkem února čeká na předškoláčky zápis do 1. třídy.  Spousta z nich se už do školy těší.  Ale vědí, co všechno 
je ve škole čeká? Budou se umět hezky hlásit, budou umět aspoň chvilku klidně sedět v opravdovských školních 
lavičkách? Toto vše a mnoho dalších činností si  v sobotu 23. ledna 2016 vyzkoušelo na třicet budoucích 
prvňáčků na již tradiční Školičce nanečisto. 

Předškoláčci dokazovali paním učitelkám i rodičům, že zvládnou spoustu 
činností, které v 1. třídě dělají jejich starší spolužáci – vytleskávali své 
jméno a hledali na tabuli jeho počáteční písmenko, odpovídali na otázky, 
počítali s lentilkami, které si potom mohli „zbaštit“, rozeznávali a malovali 
geometrické tvary. Ukázali, že znají barvičky, poznávali zvířata a jejich 
mláďata a také s písničkou protáhli své tělo.  
Ve třídách máme nové interaktivní tabule, nemohly tedy chybět ani úkoly, 
při kterých si děti vyzkoušely, jak se s takovou tabulí vlastně pracuje. 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   
 
  
  
 
  
   

 
 
 
 
  
  
  
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
  
 
 
 
 
 
  

Stránku připravil Martin Zakouřil 

 

A že prý děvčata nerozumí sportu! Vždyť nejlepší Eliška Mesnerová by se v celkovém pořadí vědomostního 
testu na téma „zimní sporty“ zařadila na skvělé 2. místo. I třetí Rozálie Térová byla nejlepší mezi soutěžícími 
z 5. tříd. Pro celkem 25 účastníků této soutěže bylo v úterý 19. ledna připraveno 30 otázek z 6 tematických 
okruhů – poznej sport na obrázku, známí čeští a světoví sportovci, český hokej, slavná NHL a zimní 
olympijské hry. Výsledky testu ukázaly, že kromě legendárního Jaromíra Jágra žáci nejvíce znají naši slavnou 
rychlobruslařku Martinu Sáblíkovou. S plným počtem bodů prokázal skvělé znalosti především Michal Černý, 
který i druhého Daniela Marka nechal daleko za sebou. Mezi mladšími žáky pak svým dobrým výkonem na 
sebe upozornil Tomáš Kuťák. Všem soutěžícím každopádně patří poděkování za účast a snahu.   

 

Kategorie: chlapci 5. – 6. tříd 

 

1.  Tomáš Kuťák (6.A) 17 b. 
2. Matyáš Lacko (6.A) 12 b. 
3. – 5. Lukáš Trdlikát (5.B) 11 b. 
3. – 5. Patrik Fabián (5.B) 11 b. 
3. – 5. Daniel Benko (6.A) 11 b. 
6. Filip Turek (6.A)   9 b. 
7. Petr Hruška (5.B)   8 b. 
8. Alexandr Lacko (5.A)   6 b. 
 

Kategorie: chlapci 7. – 9. tříd 

 

1.  Michal Černý (7.A) 30 b. 
2. Daniel Marek (9.A) 22 b. 
3. Filip Kaplan (7.A) 20 b. 
4. Tomáš Hofman (7.A) 17 b. 
5. David Nývlt (9.A) 15 b. 
6. Matěj Buryšek (7.A) 13 b. 
7. Daniel Malínský (9.A) 12 b. 
8. Pavel Benko (8.A) 11 b. 
9. Vít Pulchart (9.A)   9 b. 
10. Martin Křížek (7.A)   7 b. 
 

Kategorie: děvčata 5. – 9. tříd 

 

1.  Eliška Mesnerová (7.A) 22 b. 
2. Eliška Žlůvová (9.A) 17 b. 
3. – 4. Rozálie Térová (5.A) 14 b. 
3. – 4. Nikola Winklerová (6.A) 14 b. 
5. Veronika Hlavicová (6.A) 10 b. 
6. Leona Kubasová (6.A)   8 b. 
7. Veronika Hainová (6.A)   6 b. 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
Londýnské oko, anglicky London Eye (někdy také 
označováno Millennium Wheel, tedy Kolo tisíciletí) je 
od roku 1999 největší vyhlídkové kolo v Evropě (do 
roku 2006 i na světě).  Je vysoké 135 m. Do 
července 2002 se kolem proletělo asi 8,5 miliónů 
cestujících a i vlivem tohoto úspěchu bylo původní 
povolení, jehož platnost byla 8 let, upraveno 
lambethskou radnicí na povolení trvalé. I když je 
Londýnské oko v současnosti uvedeno v Guinnessově 
knize rekordů jako nejvyšší vyhlídkové kolo na světě, 
dá se předpokládat, že bude brzy překonáno. Byl 
oznámen záměr stavby dvou vyšších kol v Los 
Angeles(170 m) a Šanghaji (200 m). 

Navzdory své popularitě je 
Londýnské oko finančně ztrátové. 
V polovině roku dosahovaly dluhy 
asi 25 miliónů liber. Většina z nich 
je dána úroky z nákladných půjček 
na jeho stavbu a poplatky ve výši 
4 % z ceny vstupenek, které si 
účtuje společnost Tussaud za řízení 
provozu. Londýnské oko se stalo 
výraznou dominantou města. 

Zmíněná stavba se nachází v: 
a) Spojeném království b) Číně 
c) České republice d)    USA 
Text je použit z www.wikipedia.com. 
Svou odpověď označ na výherním kupónu a můžeš vyhrát cenu! 

(Eliška Mesnerová, Anita Čapková) 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Na fotografii je část obce/města: 
a) Mladé Buky 
b) Petříkovice 
c) Černý Důl 
d) Peříkovice 
Svou odpověď označ na výherním kupónu a můžeš 
vyhrát cenu! 

(Anita Čapková, Eliška Mesnerová) 

 
 
 Nápovědy:  Útočník 

hrající za klub Florida 
Panthers v 
zámořské NHL. Dříve 
působil 
v amerických klubech 
Pittsburgh 
Penguins, Washington 
Capitals, New York 
Rangers atd. Několik 
let hrál také 
za ruský tým Avangard 
Omsk v KHL.   

Důležitou osobností našeho sportu je:  
a) Tomáš Horna 
b) Petra Květová 
c) Petr Čadek 
d) Jaromír Jágr 
Svou odpověď označ na výherním kupónu a můžeš 
vyhrát cenu! 

(Anita Čapková, Eliška Mesnerová) 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vánoce doma s rodinou děti znají. Ale jak to bylo dřív, jaké zvyky se kde drží, jak vypadají jinde ve světě a jaké 
mohou být v říši fantazie, si žáci třetího ročníku tak trochu přivoněly v posledním prosincovém týdnu. Z návštěvy 
kostela svatého Jakuba staršího a městské knihovny si každý odnášel jiné dojmy. 
 
Dnes 17.12.  jsme byli v kostele sv. Jakuba Většího. Byla jsem v kostele již potřetí, ale v takovém ještě ne. 
Moc se mi tam líbilo. Bylo to zajímavé. Viděli jsme křížovou cestu a varhany. (Natálie Frydrychová) 
Pan farář nám vyprávěl, jak to bylo dřív. Říkal nám, že Úpice vyhořela, a kdo byl svatý. (Štěpán Rykr) 
Zjistila jsem, že žila svatá Tereza. Zemřela, když jí bylo 24 let. Pan farář je z Polska, ale rozhodl se dělat 
faráře u nás. V kostele byly krásné obrazy a plno věcí, o kterých jsem nic nevěděla. (Tereza Jakubčaninová) 
Pan farář nám vyprávěl o paní Marii a Ježíšovi. Bylo to moc pěkné. (Jakub Kryl) 
V kostele byla strašná zima, protože se tam netopí. Je tam křížová cesta se čtrnácti obrazy a socha panny 
Marie a Josefa, který drží Ježíše jako malé miminko. Byl tam pokřtěný Karel Čapek. (Ivona Szelke) 
Dnes jsme šli do kostela svatého Jakuba staršího. Pan farář nám udělal prohlídku. Ukazoval nám věci, co mají 
v kostele a obrazy svatých. Pak jsme šli na balkon, kde byly varhany. Pak jsme se rozloučili a šli jsme do městské 
knihovny. Tam nám paní ředitelka dávala otázky a četla nám tam pohádky o Vánocích. Pak jsme se mohli podívat 
po celé knihovně. (Adam Marič) 
Na dnešku se mi nejvíc líbila knihovna. Chtěla bych si tam půjčit knížku. (Adéla Baudischová) 
Celá třída jsme šli do knihovny. Mají tam podle abecedy knížky. Také si tam někdo mohl koupit třeba náušnice, 
něco z medu nebo třeba bloky. Paní Šimková nám četla Pipi dlouhou punčochu, Ze života skřítků a o Vánocích. 
Bylo to tam moc nádherné. (Anna Nyklíčková) 
Paní knihovnice nám četla knížky o Vánocích. Třeba jak se vánočka nechala pojistit. (Barbora Růžičková) 
Zaujalo mě, jak jsme si tam prohlíželi knížky a různé ručně vyráběné věci. Líbila se mi tam taková kytička, tak jsem 
ji koupil sestřičce. (Michal Hájek) 
Paní knihovnice se nás ptala, jak bysme chtěli strávit Štědrý den. Já jsem odpověděl, že bych ho chtěl strávit 
s rodinou. (František Kuhn) 

(Daniela Mikešová) 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Podobných aktivit se zúčastnili i žáci 4.B.  V městském 
muzeu se seznámili s vánočními  tradicemi a zvyky, 
prohlédli si betlémy, perníkové formy a dozvěděli se, 
jak se slavily Vánoce v minulosti. Ve škole pak 
vyráběli svícínky a vánoční přáníčka. I oni zakončili 
těšení se na Vánoce třídní besídkou, kde si některé 
zvyky sami vyzkoušeli. 

Naše těšení na Vánoce začalo výrobou netradiční adventní štoly a rozsvícením první svíčky na ní. Dále jsme si 
vymysleli obrázkový adventní kalendář, vyřezali obrázky do oken. 
Vánoční koledy a písničky jsme zpívali každý den ráno, aby nám to těšení lépe utíkalo. O lidových tradicích a 
zvyklostech jsme se nejvíce dozvěděli z knížky Martina Bestajovského – Lidové obyčeje a nápady pro šikovné ruce. 
Také beseda v knihovně na toto téma byla moc hezká. 
4. prosince na nás přišli čerti a my slíbili, že budeme hodné děti.  Za odměnu jsme si ustrojili ve třídě stromeček a 
sestavili papírový betlém od Josefa Lady. 
Další akcí bylo Vánoční zvonění – vystoupení dětí ze ZŠ a MTŠ v Havlovicích. Moc se nám to líbilo a děkujeme. 
Také jsme se vypravili ke krmelci, donesli zvířátkům spousty dobrot a zazpívali jim koledu. Ať se mají také dobře. 
V pátek po třídní besídce jsme se rozloučili se stromečkem, s kamarády, s  paní učitelkou, popřáli si hodně dárků a 
zdraví do celého nového roku 2016.     (děti 4. A a Blanka Pavlásková) 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

V úterý 12. ledna zavítali mezi naše prvňáčky předškoláci ze suchovršické školky, aby se před blížícím se zápisem 
seznámili s prostředím naší školy a zažili s námi to „opravdické“ vyučování. 
Nejprve spolu s prvňáčky vytleskávali a počítali slabiky a plnili úkoly připravené na tabuli. Pak jim školáci 
předvedli, jak se už většina z nich kamarádí s písmenky. Nakonec se usadili do laviček ke svým starším 
kamarádům a společně si prohlédli učebnice a pracovní sešity. Předškoláci tak viděli, co všechno se prvňáci za 
téměř pět měsíců školní docházky naučili, a zároveň nás přesvědčili, že jsou na školu dobře připraveni a že se do ní 
těší. 
Paním učitelkám ze školky děkujeme za ochotu, s jakou k těmto akcím přistupují, a přejeme jim do dalšího snažení 
plno sil a elánu.                                                      (Eva Prouzová) 
 

Děti z 1. stupně přivítaly jako každoročně Vánoce společnou besídkou ve školní jídelně. Na úvod jsme si poslechli 
tři koledy v podání Terezky Jakubčaninové a Ivonky Szelke. Děvčata nám je zahrála na zobcovou a příčnou 
flétnu.  Následoval společný zpěv těch nejznámějších koled, doprovázených paní učitelkou Řehákovou. Pak 
vystoupila  děvčata ze čtvrtých tříd a 5.B z volitelného předmětu Aerobic s tanečkem na známou píseň Vánoce, 
Vánoce přicházejí.  
Dále jsme slyšeli pásmo vánočních básniček recitovaných žáky 4.A.  Celé vystoupení zakončil sboreček, s nímž si v 
závěru všichni zúčastnění s chutí zazpívali koledy. Potom se děti rozešly do tříd, kde ochutnávaly přinesené cukroví 
a mohly si vyzkoušet některé z vánočních zvyků. 

(Eva Prouzová) 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

1 

2 

3 

a 

b 

c 

Vždy dvě fotografie z následujících fotografií k sobě logicky patří. Dokážeš je k sobě správně přiřadit? 
K číslům 1, 2 a 3 přiřaď na výherním kupónu správné písmeno.  
V tomto čísle jsou fotografie divadel (kulturních domů) a náměstí měst. 
 

Vyplň kupón a vyhraj! 
(stránku připravil Martin Dytrych) 



   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 

 
 
 
  
    
    
  
 
  
   
  
 
     
 
 
  
 
  
 
 

 
 

(stránku připravil Martin Zakouřil ve spolupráci se Šárkou Kratochvílovou)   

Průběžné pořadí tříd ve sběru papíru a nejlepší sběrači tříd 
(stav k 22. 1. 2016) 

1. 4.B 96,15 kg/žáka Natálie Košková  1 400,0 kg 
2. 2.B 59,58 kg/žáka Adriana Davidová 930,0 kg 
3. 5.A 55,06 kg/žáka Petr Vrána 786,0 kg 
4. 7.A 51,22 kg/žáka Milan Ševc 835,0 kg 
5. 2.A 46,08 kg/žáka Ondřej Lokvenc 305,0 kg 
6. 4.A 33,79 kg/žáka Veronika Nyklíčková 270,0 kg 
7. 9.A 30,95 kg/žáka Andrea Čudková 420,0 kg 
8. 1.A 30,52 kg/žáka Ondřej Kulhavý  500,0 kg 
9. 3.A 27,81 kg/žáka Jan Čáp  240,0 kg 

10. 6.A 18,86 kg/žáka Leona Kubasová 240,0 kg 
11. 3.B 13,00 kg/žáka Adam Kuric 237,0 kg 
12. 8.A 12,38 kg/žáka Bára Procházková  105,0 kg 
13. 5.B 10,04 kg/žáka Jan Hruška 197,0 kg 
14.   

Odměnou nejlepším bude opět finanční příspěvek na výlet či exkurzi: 1. místo – 1.200,- Kč; 2. místo – 900,- Kč; 
3. místo – 600,- Kč;  4. místo – 400,- Kč a 5. místo – 200,- Kč. Na závěr školního roku budou vyhodnoceni a 
odměněni i nejlepší sběrači v rámci jednotlivých tříd. Podmínkou je minimálně 100 kg doneseného papíru.  
Celkem jsme již sebrali 10 151,0 kg papíru, což představuje průměr na jednoho žáka 34,53 kg. Pro porovnání 
v loňském roce jsme měli sesbíráno 12 392,0 kg s průměrem 42,73 kg na žáka. Dohromady jsme také sesbírali     
16 209 vybitých baterií (k 21.1. 2015 to bylo 18 281).  

Sběr papíru - nejlepší jednotlivci:  
Natálie Košková (4.B)  1 400,0 kg 
Adriana Davidová (2.B)  930,0 kg 
Milan Ševc (7.A)   835,0 kg 
Petr Vrána (5.A)   786,0 kg 
Ondřej Kulhavý (1.A)  500,0 kg 
Anna Jiroušková (4.B)  447,0 kg 
Andrea Čudková (9.A)  420,0 kg 
Ondřej Lokvenc (2.A)  305,0 kg 
Kateřina Šrytrová (2.B)  281,0 kg 
Veronika Nyklíčková (4.A) 270,0 kg 
Vojtěch Synáč (2.A)  263,0 kg 
Diana Kuťáková (2.A)  256,0 kg 
Leona Kubasová (6.A)  240,0 kg 
Jan Čáp (3.A)   240,0 kg 
Adam Kuric (3.B)   237,0 kg 
Petra Havlová (4.A)  210,0 kg 
Jan Hruška (5.B)   197,0 kg 
Dominik Manych (3.A)  190,0 kg 
Petra Velebilová (5.A)  150,0 kg 
Sabina Kubasová (4.A)  149,0 kg 
 

Sběr vybitých baterií: 
Jiří Šťovíček (9.A)   4 518 ks 
Jakub Káža (2.B)   3 478 ks 
Leona Kubasová (6.A)  2 324 ks 
Petr Vrána (5.A)   1 683 ks 
Diana Kuťáková (2.A)  1 526 ks 
Klára Zárubová (5.B)  1 245 ks 
Veronika Nyklíčková (4.A) 277 ks 
Adam Marič (3.B)   250 ks 
Veronika Faltová (5.A)  187 ks 
Lukáš Pecháček (3.A)  166 ks 
Jakub Janků (2.B)   150 ks 
Renata Galuščáková (9.A) 121 ks 
Antonín Vik (1.B)   78 ks 
 

Jediná změna na vedoucí 
pozici - Jakub Káža se vrátil 

na 1. místo ve sběru 
plastových lahví.  



 
 
 
  
  
 
 
 
 
 
 
 
  
   
    
 
   

 
 
 
 
 
 
  
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
  
 

 
 

 
  
   
  
  
  
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 

Taktéž v rámci sběru plastových lahví, kelímků, víček a kovových víček na závěr školního roku  
vyhodnotíme a odměníme nejlepší sběrače! 

 
Sběr plastových lahví   
Jakub Káža (2.B) 2 777 ks 
Leona Kubasová (6.A) 1 363 ks 
Ondřej Kulhavý (1.A) 937 ks 
Štěpán Rykr (3.B) 895 ks 
Vojtěch Synáč (2.A) 619 ks 
Andrea Čudková (9.A) 485 ks 
Adéla Hrdinová (2.B) 480 ks 
Petr Vrána (5.A) 218 ks 
Petra Havlová (4.A) 105 ks 
Adam Havel (2.A) 105 ks 
Katka Hejnová (6.A) 96 ks 
Lucie Mlýnková (6.A) 95 ks 
Jonáš Josef Mlýnek (4.A) 70 ks 
Nikola Winklerová (6.A) 53 ks 
 

Sběr plastových kelímků 
Petr Vrána (5.A) 4 181 ks 
Sabina Kubasová (4.A) 2 610 ks 
Diana Kuťáková (2.A) 2 540 ks 
Anna Jiroušková (4.B) 1 620 ks 
Lukáš Pecháček (3.A) 1 600 ks 
Štěpán Rykr (3.B) 1 510 ks 
Jiří Šťovíček (9.A) 1 393 ks 
Renata Galuščáková (9.A) 1 373 ks 
Anetta Machová (3.A) 1 100 ks 
Nela Špringerová (4.A) 847 ks 
Vojtěch Synáč (2.A) 726 ks 
Ondřej Kopera (3.A) 677 ks 
Adam Marič (3.B) 620 ks 
Adéla Roženská (5.B) 420 ks 
 

 
 

Dohromady jsme k 22.1. sesbírali 8 404 plastových lahví (k 21.1.2015 to bylo 10 338) a 25 612 plastových 
kelímků (k 21.1.2015 to bylo 24 337).  
 Sběr plastových víček   
Petr Vrána (5.A) 8 100 ks 
Andrea Zárubová (5.B) 5 037 ks 
Adam Marič (3.B) 4 930 ks 
Eliška Peterková (2.A) 4 900 ks 
Dominik Grund (5.B) 4 800 ks 
Lena Šťovíčková (1.B) 4 610 ks 
Anna Nyklíčková (3.B) 4 230 ks 
Ondřej Kulhavý (1.A) 3 890 ks 
Milan Ševc (7.A) 3 800 ks 
Nela Špringerová (4.A) 3 482 ks 
Jakub Káža (2.B) 3 241 ks 
Sabina Kubasová (4.A) 2 846 ks 
Pavel Benko (8.A) 2 800 ks 
Lenka Hejnová (9.A) 2 718 ks 
Natálie Solarzová (2.B) 2 680 ks 
Jakub Janků (2.B) 2 522 ks 
Kateřina Šrytrová (2.B) 1 840 ks 
Veronika Nyklíčková (4.A) 1 650 ks 
Renata Galuščáková (9.A) 1 537 ks 
Lucie Šedová (4.A) 1 500 ks 
Anna Jiroušková (4.B) 1 500 ks 
Anna Zavoralová (2.A) 1 260 ks 
Lukáš Kargel (1.A) 1 160 ks 
Eliška Novotná (5.A) 1 102 ks 
Sabina Schwertnerová (4.B) 1 100 ks 
Nikola Mádrová (2.B) 1 020 ks 
Adéla Hrdinová (2.B) 1 000 ks 
Filip Luštinec (8.A) 1 000 ks 
Anetta Machová (3.A) 960 ks 
Jakub Šitina (1.A) 949 ks 
Adéla Roženská (5.B) 944 ks 
Michaela Ludvíková (2.B) 900 ks 
 

Sběr kovových víček 
Karolína Matysková (7.A) 84 850 ks 
Tomáš Urban (2.A) 61 800 ks 
Pavel Benko (8.A) 21 500 ks 
Tereza Zárubová (5.B) 17 488 ks 
Tomáš Kuťák (6.A) 15 000 ks 
Petr Hruška (5.B) 11 500 ks 
Sabina Kubasová (4.A) 8 447 ks 
Dominik Grund (5.B) 7 200 ks 
František Kuhn (3.B) 6 600 ks 
Michaela Ludvíková (2.B) 5 200 ks 
Natálie Ludvíková (4.B) 5 200 ks 
Adéla Hrdinová (2.B) 5 000 ks 
Anna Zavoralová (2.A) 4 950 ks 
Dominik Manych (3.A) 4 500 ks 
Eliška Peterková (2.A) 4 000 ks 
Ondřej Kopera (3.A) 3 561 ks 
Kateřina Mesnerová (3.B) 3 536 ks 
Adéla Roženská (5.B) 3 300 ks 
Vojtěch Synáč (2.A) 2 550 ks 
Petra Velebilová (5.A) 2 300 ks 
Veronika Hlavicová (6.A) 2 292 ks 
Erika Danko (2.A) 2 000 ks 
Adam Špringer (4.A) 1 992 ks 
Anna Nyklíčková (3.B) 1 990 ks 
Jakub Janků (2.B) 1 832 ks 
Kateřina Šrytrová (2.B) 1 720 ks 
Eliška Sixtová (6.A) 1 472 ks 
Ondřej Macháček (4.A) 1 333 ks 
Filip Luštinec (8.A) 1 000 ks 
Ondřej Polc (3.B) 750 ks 
Lena Šťovíčková (1.B) 734 ks 
Amelie Viková (2.A) 680 ks 
 

Dohromady jsme k 22.1. sesbírali 94 132 plastových víček (k 21.1.2015 to bylo 123 019) a  299 575 
kovových víček (k 21.1.2015 to bylo 216 894).  

(stránku připravil Martin Zakouřil ve spolupráci se Šárkou Kratochvílovou) 



 STATISTIKY BRANKÁŘŮ: 
  Čisté konto po dobu 
        8 min – Tomáš Kuťák  
      6 min – Nikola Winklerová  
Úspěšnost zásahů:   5 min – Jan Kleistner 
  76,92 % - Nikola Winklerová     
  70,83 % - Tomáš Kuťák    
  57,14 % - Jan Kleistner Prům. počet zásahů na zápas: 
        10,00 – Nikola Winklerová 
        5,67 – Tomáš Kuťák 
        4,00 – Jan Kleistner 
        

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Tabulka kvalifikace do vyřazovací části: Vysvětlivky: 

   Z V Vp R Pp P  skóre  B Z = počet zápasů 
1. FC NÁM SE NECHCE    3 1 1 0 1 0   9 : 7  6 V = počet výher  
2.  FC ELEMENTRIX   2 1 0 0 0 1   5 : 5  3 Vp = počet výher v prodl. 
3. 地獄天使   3 0 1 0 1 1   8 : 10  3 R = počet remíz 
          Pp = počet proher v prodl. 
První tři mužstva základní části automaticky postupují do semifinále, zbylá P = počet proher 
tři mužstva hrají systémem každý s každým 2x o čtvrté místo v semifinále. B = počet získaných bodů 
   

Kanadské bodování kvalifikace: 
       Z      B    Br + A 
1. Pavel Fabián   3     5   2 + 3 
2. Michaela Holanová   3     4   4 + 0 
3. Tomáš Marek   3     4   3 + 1 
4. Matyáš Lacko   3     4   2 + 2 
5. – 6. Petr Hruška   2     3   2 + 1 
 Rozálie Térová   3     3   2 + 1 
7. – 8. Anita Hanušová   3     2   2 + 0 
 Jan Kleistner   2     2   2 + 0 
9. Nikola Winklerová   3     2   0 + 2 
10. – 11. Daniel Benko   3     1   1 + 0 
 Petr Ferenc   2     1   1 + 0 
12. Lukáš Trdlikát   2     1   0 + 1 
 
Vysvětlivky: 
Z   = počet odehraných zápasů mužstva 
B  = počet získaných kanadských bodů 
Br + A = počet vstřelených branek a asistencí 
 
 
Průměrný počet střel na branku: 
10,67 - FC NÁM SE NECHCE 
  7,33 - 地獄天使 
  4,00 - FC ELEMENTRIX 
 

 
Počet nastřelených tyčí: 
  1 - FC NÁM SE NECHCE 
  0 - FC ELEMENTRIX 
  0 - 地獄天使 
 
Počet provinění proti pravidlům: 
11 - FC NÁM SE NECHCE 
  5 - 地獄天使 
  4 - FC ELEMENTRIX 
 
 
 

V semifinále se utká druhé mužstvo 
základní části se třetím a první mužstvo 
s mužstvem, které postoupí z kvalifikace. 
Semifinále se hraje na tři vítězné zápasy. 
Před semifinálovými sériemi budou 
umožněny přestupy. 

(stránku připravil Martin Dytrych) 

Ve statistikách brankářů jsou prozatím uvedeni všichni 
brankáři, kteří odchytali aspoň jeden zápas kvalifikace. 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Po    1.2.       1. Karlovarský guláš, těstoviny 
                     2. Ovesná kaše s jablky a skořicí              
Út    2.2.       1. Králičí roláda z mletého masa, bramborový salát s cizrnou 
                     2. Italské lasagne 
St    3.2.       1. Vepřová pečeně, knedlík, zelí 
                     2. Smažený sýr, brambor, tatarská omáčka 
Čt    4.2.      1. Gratinovaný rybí filet v marinádě, bramborová kaše 
                    2. Česnekový kuskus s kuřecím masem, pórkem a žampióny 
Pá    5.2.       1. Maso tří barev (drůbeží a vepřové maso, játra), rýže 
                     2. Šišky s mákem 
 
 
Po    8.2.       1. Cikánská hovězí pečeně, rýže 
                     2. Americké bramborové placičky (kečup, sýr) 
Út    9.2.       1. Drůbeží prsa s broskví a sýrem, brambor 
                    2. Bavorské vdolečky 
St   10.2.      1. Zapečené těstoviny s mletým masem a lečem 
                    2. Horňácký guláš (vepř.maso, uzenina, fazole..), chléb 
Čt   11.2.      1. Řeznický tokáň (vepř.maso, šunka, rajčata, okurka…), halušky 
                    2. Tuňákové placičky s tzatziky, brambor 
Pá   12.2.   1. Masová kroketa, bramborový knedlík, špenát 
                      2. Boloňské špagety 
 
 
Po   15.2.      1. Kuře na paprice, těstoviny 
                      2. Krupicová kaše 
Út   16.2.       1. Ryba v křupavém obalu, brambor 
                      2. Barevný těstovinový salát s kuřecím masem 
St   17.2.       1. Pečená uzená krkovička, hrachová kaše s cibulkou, okurka 
                     2. Francouzské brambory 
Čt   18.2.       1. Hovězí  plátek přírodní, rýže 
                      2. Ovocný koláč s drobenkou, horká čokoláda 
Pá   19.2.       1. Vepřová panenka na másle s jablky, brambor 
                      2. Plněné bramborové knedlíky, zelí 
 
 
   22.2. - 26.2.         Jarní   prázdniny 
 
 
Po   29.2.       1. Rizoto z vepřového masa 
                       2. Kuřecí maso s fazolí, hranolky 
 
 
Vybírání stravného na leden: středa 27.1.,  čtvrtek 28.1. (7.30 – 11.30) 
 
Cena obědů: pro žáky ve věku 6 – 10 let ……............ 16 obědů x 23 Kč = 368 Kč 
   pro žáky ve věku 11 – 14 let …….......... 16 obědů x 25 Kč = 400 Kč 
   pro žáky ve věku nad 15 let ……........... 16 obědů x 26 Kč = 416 Kč 
   pro veřejnost …………………….......... 16 obědů x 52 Kč = 832 Kč  
   (výdej obědů pro veřejnost: 11.15 – 11.35, 12.20 – 12.30, 13.00 – 13.25) 
 

(Veronika Prouzová ve spolupráci s Pavlínou Blehovou) 
 

Dobrou chuť! 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 (Ne)oficiální časopis ZŠ Bratří Čapků Úpice. Všechna práva vyhrazena. 
Články vyjadřují stanovisko redakce, nikoliv školy! 

Své příspěvky do únorového čísla předávejte do 19.2. p. Dytrychovi  nebo je zasílejte na: trhlej.svet@seznam.cz 
Redakční rada: Anita Čapková, Martin Dytrych, Eliška Mesnerová, Eva Prouzová, Veronika Prouzová,  

Jiří Šťovíček, Martin Zakouřil, Silvie Žďárská 
 

Kde všude mě najdete? 
V tašce každého žáka a zaměstnance naší školy a samozřejmě i v našem archivu. 

Kde jinde si mě ještě můžete přečíst? 
V městské knihovně či Okresním archivu v Trutnově. 

A odkud si mě můžete odnést domů? 
Ze školní jídelny nebo z městského úřadu, kde bude vždy několik desítek výtisků k dispozici. 

  

ZÁPIS DO 1. ROČNÍKU JE TADY 
04. 02. -   Zápis do prvního ročníku (13.30 – 17.30, budova 1. stupně) 
 
DALŠÍ VÍKENDOVKA NA OBZORU 
06. 02.  -   07. 02. - Víkendovka pro žáky 6. – 9. ročníku … více na 2. str. 
 
OSLAVÍME SVATÉHO VALENTÝNA 
12. 02. -   Sv. Valentýn … více na 2. str. 
 
PŘIJĎTE SI ZAHRÁT FLORBAL 
13. 02. -   3. ročník ZaDy cupu ve florbalu … více na 2. str. 
 
OPĚT JEDEME BRUSLIT 
17. 02. -   Bruslařské odpoledne pro žáky 1. – 3. ročníku … více na 2. str. 
18. 02. -   Bruslařské odpoledne pro žáky 4. – 9. ročníku … více na 2. str. 
 
ŽÁCI 1. – 6. ROČNÍKU, PŘIJĎTE SI ZATANCOVAT 
19. 02. -   Diskotéka ve školní jídelně … více na 2. str. 
 
BUDEME JEZDIT LYŽOVAT 
29. 02. -   04. 03. - Lyžařská akademie pro žáky 1. – 5. ročníku 
 
OSTATNÍ AKCE 
02. 02. -   Návštěva Městské knihovna v Úpici (žáci 2.A a 2.B) 
02. 02. -   Uzávěrka objednávek – Mléko do škol (včetně plateb) 
03. 02. -   Program pro nejlepší žáky školy  
09. 02. -   Přednáška dětské lékařky „Hygiena dívek“ pro žákyně 6.A (2. vyuč. hodina v 7.A) 
15. 02. -   17. 02. - Výdej „Mléko do škol“ 
       (pondělí 15. 2. od 11.00 do 15.15, úterý 16. 2. a středa 17. 2. od 7.15 do 14.00) 
16. 02. -   Okresní kolo Zeměpisné olympiády (Dvůr Králové nad Labem) 
16. 02. -   Program „Závislosti“ který připravili žáci ZŠ Malé Svatoňovice 
    (žáci 7.A a 8.A; 1. – 2. vyuč. hodina; v 7.A, 8.A a laboratoři) 
29. 02. -   Vychází únorové číslo školního časopisu 
 
JARNÍ PRÁZDNINY: 22. 02. – 26. 02. 
 
PRAVIDELNÉ AKCE 
Florbalová liga – 02. 02., 04. 02., 11. 02., 18. 02. 
Turnaj v šipkách „301 single out“ – hraje se o hlavních přestávkách 
Turnaj ve stolním fotbálku – hracími dny jsou pondělí, úterý (čtvrtek), pátek (přesné termíny jsou na nástěnce) 

 (stránku připravil Martin Dytrych) 
 
 


